[image: image1.png]

                                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ
                 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

                                                     Нижневартовского района

                                 Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2012                                                                                                                 № 390

п.г.т.Новоаганск

Об участии городского поселения
Новоаганск в районной акции

милосердия «Душевное богатство»

Во исполнение постановления администрации Нижневартовского района от 13.11.2012 № 2158 «О проведении районной акции милосердия «Душевное богатство»», в целях усиления социальной защищённости инвалидов, проживающих на территории городского поселения Новоаганск:

1. Принять участие в районной акции милосердия «Душевное богатство».

2. Утвердить:

состав организационного комитета по проведению районной акции милосердия «Душевное богатство» в городском поселении Новоаганск согласно приложению 1;

план проведения районной акции милосердия «Душевное богатство» в городском поселении Новоаганск» согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Новоаганск О.А. Алфёрову.
      Глава городского поселения

             П.И.Деревянко

Приложение 1

к постановлению администрации

городского поселения Новоаганск

от 12.12.2012 № 390
Состав

организационного комитета по проведению районной акции милосердия «Душевное богатство» в городском поселении Новоаганск

Алфёрова

– заместитель главы городского поселения,

Ольга Анатольевна

   председатель оргкомитета

Коренько

– начальник отдела организации деятельности

Наталья Васильевна

   администрации городского поселения, заместитель

   председателя оргкомитета

Перевалова

– директор муниципального казенного учреждения

Ирина Петровна

   «Учреждение по обеспечению деятельности органов

   местного самоуправления», секретарь оргкомитета

Члены организационного комитета:

Баширова

– директор муниципального бюджетного

Рита Насибулловна

   образовательного учреждения дополнительного

   образования детей «Радуга» (по согласованию)

Власьев

– главный врач муниципального бюджетного

Евгений Евгеньевич

   учреждения «Новоаганская районная больница»

   (по согласованию)

Демиркова

– директор муниципального автономного учреждения

Татьяна Викторовна

   Комплексный молодёжный центр «Перекрёсток»

   (по согласованию)

Зверева

– заведующий отделением дневного пребывания

Елена Алексеевна

   несовершеннолетних бюджетного учреждения

   ХМАО-Югры  Центр социальной помощи семье

   и детям «Родничок» (по согласованию)

Кабанец

– директор районного муниципального автономного

Михаил Петрович

   учреждения «Дом культуры «Геолог»
   (по согласованию)

Коротаева

– заместитель председателя местной общественной

Нина Ивановна

   организации  ветеранов войны и труда, ветеранов

   боевых действий и вооруженных  сил, инвалидов и

   пенсионеров Нижневартовского района

   (по согласованию)

Москалева

– директор муниципального казенного учреждения

Ильмира Галиевна

   «Сельский дом культуры села Варьеган»

Панина

– директор муниципального автономного образова-

Ольга Михайловна

   тельного учреждения дополнительного образования

   детей «Новоаганская детская школа искусств»

   (по согласованию)

Семенченко

– директор муниципального казённого учреждения

Елена Николаевна

   «Этнографический парк-музей села. Варьеган»

Стихина

– заведующий филиалом бюджетного учреждения

Татьяна Георгиевна

   ХМАО_Югры «Комплексный центр социального

   обслуживания населения «Радуга»

   (по согласованию)

Шишковский

            – директор муниципального автономного образова-

Игорь Станиславович                тельного учреждения дополнительного  образова-

   ния детей «Новоаганская детско-юношеская

   спортивная школа»

   (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению администрации

городского поселения Новоаганск

от 12.12.2012 № 390
План

проведения районной акции милосердия «Душевное богатство»
 в городском поселении Новоаганск»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Заседания организационного комитета по проведению районной акции милосердия «Душевное богатство» в городском поселении Новоаганск
	17.12.2012

15.01.2013

15.02.2012
	Н.В. Коренько, начальник отдела организации деятельности администрации городского поселения Новоаганск

	2.
	Оказание  помощи инвалидам в сборе необходимых документов в соответствии с приложением 3 к постановлению администрации района от 13.11.2012 № 2158 «О проведении районной акции милосердия «Душевное богатство»
	в период проведения акции
	И.П. Перевалова, директор муниципального казённого учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления»

	3.
	Организация проведения обследований жилищно-бытовых условий инвалидов, проживающих на территории городского поселения Новоаганск.

Основание: п.VI «Порядок обращения за материальной помощью» Положения о проведении районной акции милосердия «Душевное богатство» (постановление администрации района от 13.11.2012 № 2158)
	в период проведения акции
	З.Р. Сафина, ведущий специалист отдела организации деятельности администрации городского поселения Новоаганск;

Н.И. Коротаева, заместитель председателя местной общественной организации ветеранов войны и труда, ветеранов боевых действий и вооружённых сил, инвалидов и пенсионеров Нижневартовского района
(по согласованию)

	4.
	День открытых дверей для инвалидов (осмотр специалистами, забор крови на определение сахара в крови)
	декабрь

2012 года
	Г.Г. Давлетмедова, заведующий поликлиникой МБУ «Новоаганская районная больница»

	5.
	Посещение инвалидов на дому участковыми терапевтами
	декабрь

2012 года
	Г.Г. Давлетмедова, заведующий поликлиникой МБУ «Новоаганская районная больница»

	6.
	Операция «Забота» (оказание шефской помощи инвалидам)
	постоянно
	МБОУ Варьёганская общеобразовательная средняя школа

(О.В. Дубровко)

	7.
	Благотворительный концерт
	декабрь 2012 года
	МАОУ ДОД «Новоаганская детская школа искусств»

(О.М. Панина)

	8.
	Благотворительные молодёжные дискотеки
	декабрь 2012 года
	Я.М. Ковтун, С.С. Цуканов МАУ КМЦ «Перекрёсток»

	9.
	Акция «Милосердие не от милости – от сердца» (сбор книг для детей)
	декабрь 2012 года
	Т.В. Семенченко, МБОУ Новоаганская общеобразовательная средняя школа № 2

	10.
	Концертная программа «От сердца к сердцу»
	февраль 2013 года
	РМАУ «ДК «Геолог»»

(М.П. Кабанец)

	10.
	Добровольные денежные пожертвования
	в период проведения  районной акции милосердия «Душевное богатство»
	предприятия, учреждения, организации, расположенные на территории городского поселения

	11.
	Мероприятия в рамках проведения районной акции милосердия «Душевное богатство» в учреждениях, расположенных на территории городского поселения Новоаганск, (по отдельным планам)
	в период проведения  районной акции милосердия «Душевное богатство»
	учреждения, расположенные на территории городского поселения